
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

město  Domažlice,  náměstí  Míru  1,  344  20  Domažlice,  IČO:  00253316,  DIČ:  CZ00253316, 
zastoupené: Ing. Radkem Wiesnerem, starostou,
kontaktní osoba: Ing. Dagmar Murínová, vedoucí odboru kanceláře starosty, tel.: 379 719 117
(dále jen „objednatel“)

a

Pavel Kalista, Radinovy 39, 339 01 Vrhaveč, IČO: 64181871, DIČ: 7607181989, tel.: ***********
(dále jen „zhotovitel“)

smlouvu o dílo
(dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem  této  smlouvy  o  dílo  je  činnost  zhotovitele  spočívající  v  propagaci  města 
Domažlice v televizním vysílání stanice FILMpro. 

2. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí odborně 
provést  pro  objednatele  dílo.  Objednatel  se  uzavřením  této  smlouvy  zavazuje  zaplatit 
zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu.

3. Provedení díla dle této smlouvy  zahrnuje výrobu, zpracování a odvysílání  reportáží  (dále 
také „příspěvky“) a předání odvysílaných příspěvků v elektronické podobě objednateli. 

4. Místem provedení díla je město Domažlice a jeho bezprostřední okolí.

II.
Cena a platební podmínky

1. Cena za plnění  této smlouvy byla stanovena na základě nabídky zhotovitele a  zahrnuje 
částku ve výši 5.000 Kč bez DPH za měsíc, což odpovídá výrobě, zpracování   a odvysílání 
příspěvku z jedné akce za měsíc, tj. 12 akcí za 12 kalendářních měsíců. Cena nezahrnuje 
náklady za dopravu.

2. Cena  za  výrobu,  zpracování  a  odvysílání  příspěvků  v televizní  stanici  FILMpro  vychází 
z platného ceníku pro dané období ke dni podpisu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy s tím, že délka pro natáčení příspěvků při částce uvedené v odst. 1 tohoto článku 
smlouvy je stanovena do jedné hodiny. V případě, že délka natáčení příspěvku přesáhne 
jednu hodinu, je zhotovitel oprávněn si účtovat za každou další započatou hodinu částku ve 
výši 450 Kč bez DPH. V případě požadavku objednatele na výrobu, zpracování a odvysílání 
příspěvku nad rámec uvedený v odst. 1 tohoto článku smlouvy bude zhotovitelem účtována 
částka 5.000 Kč za další jednotlivý příspěvek.

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli náklady za dopravu, které zhotoviteli vzniknou 
v souvislosti s plněním díla.

1



4. Objednatel uhradí zhotoviteli celkovou částku za poskytnutá plnění a náklady za dopravu 
dle  tohoto  článku  smlouvy,  a  to  na  základě  měsíčních  faktur.  Faktura  musí  obsahovat 
všechny náležitosti  daňového  dokladu  stanovené  právním  řádem.  Nebude-li  faktura 
zhotovitele  obsahovat  povinné  náležitosti  podle  platných  právních  předpisů  nebo  v  ní 
budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli.

III.
Provádění díla

1. Dílo  bude  provedeno za  podmínek  stanovených touto  smlouvou,  v souladu s pokyny  ze 
strany objednatele a s nabídkou zhotovitele.

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli oznámit v dostatečném předstihu, a to buď e-mailem, 
nebo telefonicky,  termín  akce,  kterou požaduje  propagovat.  Dílo  se  bude  realizovat  po 
potvrzení objednávky zhotovitelem.

3. Zhotovitel je povinen příspěvek odvysílat v televizní stanici FILMpro dle vysílacího plánu, 
který schválila Rada pro rozhlasové a televizní vysílání.

4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout vyrobené, zpracované a odvysílané příspěvky objednateli 
ve formátech dle zadání objednatele.

5. Jednotlivé příspěvky budou zpracovány tak, aby poskytovaly informace o aktuálním dění 
v městě Domažlice. Náměty příspěvků budou konzultovány s objednatelem. Zhotovitel se 
zavazuje,  že  při  obsahovém  zpracování  díla  bude  vždy  respektovat  témata  vybraná 
objednatelem a  postupovat  v zájmu objednatele,  a  také dle  platných  právních předpisů 
vztahujících se k televiznímu vysílání.

6. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu smlouvy postupovat tak, aby nedošlo k porušení 
práv  jiné  osoby  z průmyslového  nebo  jiného  duševního  vlastnictví.  V opačném  případě 
odpovídá objednateli za škodu takto vzniklou.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli po celou dobu realizace plnění této smlouvy 
včasnou  a  řádnou  informační  a  odbornou  podporu  a  nezbytnou  součinnost  v  rozsahu 
nutném k řádnému a včasnému provedení plnění dle této smlouvy.

2. Objednatel  se  zavazuje  prezentovat  zhotovitele  při  natáčených  akcí  jako  mediálního 
partnera.

3. Objednatel se v případě šíření příspěvků zavazuje uvést, že se jedná o příspěvek odvysílaný 
televizní stanicí FILMpro.

4. Zhotovitel  se  zavazuje  při  plnění  této smlouvy respektovat  pokyny objednatele,  řídit  se 
vyjádřeními  a připomínkami  objednatele,  pokud  nejsou  v  rozporu  s  obecně  platnými 
předpisy.  Pokud  budou  pokyny  objednatele  nevhodné,  zhotovitel  objednatele  na  jejich 
nevhodnost upozorní.

5. Zhotovitel  se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnostech, 
které by mohly ovlivnit řádné a včasné plnění smlouvy.

6. Zhotovitel  se  zavazuje  zachovávat  mlčenlivost  o  všech  skutečnostech  týkajících  se 
objednatele, o nichž se při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní dozvěděl.

2



7. Zhotovitel  je  povinen  při  provádění  díla  postupovat  v zájmu  objednatele  s využitím  co 
nejoptimálnějších řešení z hlediska technického, časového i ekonomického.

8. Zhotovitel  se zavazuje zpracovat seznam vyrobených a odvysílaných příspěvků s počtem 
odvysílaných  minut  příspěvků  za  každé  kalendářní  čtvrtletí,  a  to  do  30  dnů  ode  dne 
ukončení každého kalendářního čtvrtletí.

V.
Licenční ujednání

Zhotovitel  touto  smlouvou  poskytuje  objednateli  nevýhradní  licenci  (oprávnění  užít) 
k veškerým autorským dílům vytvořených na základě této smlouvy, k jejich užití jako celku 
nebo části, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky v rozsahu 
daném § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to 
ve všech případech na území celého světa, na dobu časově neomezenou, bezúplatně a bez 
omezení  množstevního  rozsahu.  Právo  užít  dílo  je  poskytnuto  na  celou  dobu  trvání 
autorskoprávní ochrany díla.

VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 12 kalendářních měsíců počínaje od 
01.06.2023.

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět i  bez uvedení  důvodu. 
Výpovědní doba činí jeden (1) kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně doručena výpověď.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Objednatel bere na vědomí, že výroba, zpracování a vysílání příspěvků podléhá zejména 
zákonu  o právu  autorském,  zákonu  č.  231/2001  Sb.,  o  provozování  rozhlasového 
a televizního vysílání  a o změně dalších  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  zákonu 
č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů.

2. Pokud činností zhotovitele  dojde  ke  způsobení  újmy objednateli  nebo jiným subjektům 
z důvodu,  že  dílo  nebylo  provedeno  v souladu  s platnými  právními  předpisy,  včetně 
předpisů k jejich provedení, v souladu s normami ČSN nebo jinými technickými normami, 
nebo povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy, je zhotovitel povinen tuto újmu nahradit.

3. Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil tuto smlouvu včetně všech příloh, a to 
i způsobem umožňujícím dálkový  přístup  (prostřednictvím internetu).  Zhotovitel  uděluje 
tento souhlas zejména pro situaci,  kdy povinnost  zveřejnit  smlouvu vyplývá objednateli  
z platných právních předpisů (zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva ani 
žádná z jejích příloh neobsahuje žádnou skutečnost, kterou by chránil  jako své obchodní 
tajemství  ani  jiné informace,  které vyžadují  zvláštní  způsob ochrany.  Toto ujednání  platí 
i pro případné změny (dodatky) této smlouvy.

3



4. Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající  
občanským zákoníkem.

5. Veškeré  změny  této  smlouvy  mohou  být  po  dohodě  smluvních  stran  činěny  pouze 
písemnou formou, a to v podobě očíslovaných dodatků ve smlouvě.

6. Tato  smlouva je  vyhotovena ve  dvou stejnopisech,  z  nichž každý z  účastníků obdrží  po 
jednom vyhotovení.

7. Obě strany prohlašují, že si smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1: ceník platný k 2023

V Domažlicích  dne 14.06.2023       V Radinovech dne 09.06.2023

______________________ ______________________
objednatel zhotovitel
město Domažlice Pavel Kalista 
Ing. Radek Wiesner, starosta

4


